东南大学财务处
校财字〔2015〕18号

关于办理科研经费开票、入账事项的管理规定
校内各单位：

为了简化科研经费开票、入账办理流程，规范学校科研收入及纳税管理，确保科研收入及时足额入账。根据国家、学校相关规定，并结合我校科研经费管理实际情况，现将科研经费开票、入账等事项规定如下，请遵照执行。
一、原则上不能确定经费到账时间的发票不预开，项目负责人应尽量要求合作方将款项事先汇入我校对公银行账户。确因合作方要求需预开发票的，必须办理相关预开票手续。
二、办理“预开发票”相关事项的责任人为科研经费项目负责人。原则上同一项目或合同只能预开一张发票。如属于大项目等特殊情况的，确需预开第二张票据的，须由项目负责人书面说明其原因及预计到款时间，经由财务处审核后方可办理。
三、项目负责人预开发票后，必须督促合作方将款项及时、足额汇入我校对公银行账户，款到后及时入账，同时解冻项目负责人因预开发票冻结的资金；如合作方因故不能将款项及时汇入我校银行账户的，应要求合作方退回预开发票，并交回财务处，办理发票注销作废手续；不能足额汇款的，应将原预开发票退回交财务处，按实际到账金额重新给对方开具发票，解冻项目负责人因预开发票冻结的资金。
四、办理“预开发票”到款期限为：自开票之日起，第一笔款项应于半年内到账，余款一年内全部到账（增值税专用发票为开票当月到款入账）。对严重超过期限，款项仍未转入学校账户或未收回预开发票的，将停止项目的预开票据。
五、预开票办理流程：
1.申请人登录“科研管理信息系统”，在经费入账登记处点击预开票申请，填完后打印申请表，项目负责人签字并加盖院系公章。（操作流程见附件）
2.经办人持正式合同原件和预开票申请单至财务处专项资金管理科审核，并办理相应的冻结、扣税等手续。
3.经办人到财务处票据岗开具票据。
六、到账入账办理流程：
（一）预开票入账流程：
1.申请人登录“科研管理信息系统”，在经费入账登记处点击“预开票入账申请”，填完相关信息后提交、打印。持到款单至科研院(或社科处)办理经费切块手续。（操作流程见附件）
2.凭申请表及科研项目拨款通知单至财务处票据岗查找票据记账联。
3.持票据记账联，到款单、科研项目拨款通知单至财务处专项资金管理科办理入账、解冻手续。
（二）直接到款入账流程：
1.申请人登录“科研管理信息系统”，在经费入账登记处点击“直接到款入账申请”，填完相关信息后提交、打印。持到款单及申请表至科研院（或社科处）办理经费切块手续。（操作流程见附件）
2.凭合同、到款单、科研项目拨款通知单至财务处专项科办理入账、扣税手续。
3.至财务处票据岗开具票据、领取票据发票联。
七、本规定从10月20日起正式执行。科研经费预开发票、到款业务必须经由“科研管理信息系统”登记后，方可办理相关手续。
附件：科研管理信息系统经费入账登记操作流程
东南大学财务处
                                        2015年10月15日
附件：
科研管理信息系统经费入账登记操作流程
登陆学校“校园信息门户”，点击右侧“科技”或“社科”（按项目立项登记时的部门选择）进入科研管理信息系统。（本流程以“科技”做为范例，“社科”相同）
[image: image1.jpg]@ toxt BRNE

W

EFAITARS (o) 129 ZRAXFREDCPETTHEHN
[

TR CTFEHIAE”

USRI RERTRIKDRAE (SRS SR
DR RERE SRR

e
= FHEINRE A0 50 AR ARE ABAE
DRBE usEn @+l BB K TR
MSRIA KLRE BERH BR 2D

A ABRAZE ) Eed
LLTUE 4% 85
=1 2 i

s W ESS SR T DARN
S ERD LB SERAE)

£
S 0% AU © s 0 F HEAA
© TR o sk K WA 0% HRANE

& THEe: 0Byl

) eSD)  SRE) SR SsE)  SaN)

BB RERTiC

@5RE FURWEN S 0 X
BOIERESP BEAHEL
REEARDEF TRTHIHT
BERTS HEAN

AR
AAZT 2 58 AR HX TARE TRER

| RS B e TR BR HERE

# $7% AY ARR TEQ REDS
RNR RRIA SREF LIRS

B35
]

B

[ w5 wE

1、 预开发票申请流程
1．选择“经费入账登记”中的“预开发票申请”。
[image: image2.jpg]OrExs DREnE (@R HHASATFAR > SR

B tAmssE | Ema |

B YEREER

#HER MH/AE  More

& 20150629

REPATARO) ££ | Rk | B BE%HE More..

=]
8
=]
[
=

SS6FT

0 ® ~mEsg VR & £ 0 & Q120%

2．进入预开发票申请对话框后，选择预开该发票的科研项目。（必须是预开票所属的科研项目，否则不予办理。如果未立项，请先按要求办理相关的科研系统登记手续。）
[image: image3.jpg]HHASATFAR > SR 835, A7

= =) TOTAREES M ERIER - MRS o
gfﬁ; @] hitp://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainobj=SRMS/JFRZGL/V_JFRZ_YKFPXX&tfile=KYLRMB
me: - ~ fREsER i | @12
THEREE
5 | @e | BEE | GEEY)|
B %5 || . | S R
=R REINTE Y20150824001 4 MG TR =E
BRI 20150824002 | Briemiez EMS ST “E
B ATSREE
B AvmREs
E] £l 1 E— |
B REREHERLEE http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template jspzmainc @ Internet | iPiEist: 228
[ERESTEE
B HER SR 25/ 2% K4 VL

T ® BIREWR 0 AEHES  httpy//ky.urp.seu.edu.cn/epstar/web/swms/mainframe/homeWithRoleSelector.jsp# 0 ® wmeEE VF% =@ £ O & Q120

3．请按对话框中提示要求，填写对话框中内容，如有特殊事项，可在备注中填写，填好后点击“提交审核”。
[image: image4.jpg]DOpEze OpERE @28

B FeeR
[EREEIIE
B mrszEe

ATAEEES

B mREAREE

= TOTAREES M ERER - NS =<

@] hitp://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainobj=SRMS/JFRZGL/V_JFRZ_YKFPXX&tfile=KYLRMB,

R | FA | BRE | (GEE

B
'O vo1s0824001
B Y20150824002
] Y20150824003
(] ¥20150813001 [ TENETERARA
] A T —
B §2015082700

5

/500000 Bl

0000
/500000 Bl

20000

FRTE(S)

RH(C)

http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainc @@ Internet | izt 227

R ERAKEES > SHTR A7
B E: Dz | o
" S BEN

AMETANEE =2

EMETAEE B

AMETAEE i

EiEE =E

atiEE =E

] E

4．提交审核后，弹出下图窗口，点击“打印”。
[image: image5.jpg]ORExs DREnE (@R

l FHIZE

B mREAkEE

8%IFE

SRR AR - R ==

Y20150824001
Y20150824002
Y20150824003
Y20150813001
Y20150814001
Y20150827001

@) hitp://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainobj=SRMS/JFRZGL/V_JFRZ_YKFPXX&tfile=KYLRMB

HHifaE SRAKERR

SR

47,0, . SR

e |
——

[Bs__s00000

[B=__ 00000

00000 B

500000 By

FH(C)

http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/temp

Internet | {fiFHE: 2

0 ® =S

- (HeiEn: iz | G

| i e AN
AMETANEE iy
EMETAEE oE
AUMETANEE oE

WE o =&

i il &5

|istiEes ] oE

SRR 6F/ 6% K V1)
VFE P £ D &) Q120%

5．点击打印后弹出下图窗口，点击对话框中[image: image6.jpg]

，打印出申请表后由项目负责人签字并加盖学院公章（如点击[image: image7.jpg]

无反应，也可点击[image: image8.jpg]X [ W5

，导出申请表后打印，但不得更改内容）。[image: image9.jpg]o S — — T =X

v.do?wid=2629b407-7df-19c7-389-c214779ec50edprev

@] http://bb.urp.seu.edu.cn/report/run/rej

s CEmD]
%5 :Y20150827001
REREBFRRHHER
2015408 H27H
wEERS | s oss | AEES R a
TAERAH | REAFASIFINA BATHRHS | .- b
MERFA ZhA i 02583790000
TR B E TR BFRHERAT
ARNE BAEAE
MBRRS *
ERIBTI &% ERAEE M5z 500, 000. 00
FERES 85 0000 =) 5,00
nHRES 8501000000 =)
HER
o =H
. ﬁﬁﬂﬁﬁﬁuﬂﬂﬁwn@xl‘t
;5N ECY *'JAW\ et ETTH £ R,

BRI, FEL S TAEE

A RRAEE
%% |panz PRER HERENA
W5 N
v BB pes e
¢ | s REFR

http://bb.urp.seu. Al (n/report/run/reportshow - do7wid @ Internet 1 [T

二、预开票入账申请流程
1．进入“科研管理信息系统”后选择“经费入账登记”中的“预开票入账申请”。
[image: image10.jpg]OnEze O O SEREHTAR > SR e
B tAmesE [&ma |
B
= E HEE W/AE o

B ZBAkER & 20150629

REPAS() £% | ik | B BE&H More..
[ BEFEZ 40 2015-08-27

HrREs

REBEHEDLRE
R
THEE
T o BEER 0 SERR 0 ® gmsse VFE ® £ 0 & Q1

=]
=]
[
[
=

2．选择预开票入账的条目，点击“入账申请”。
[image: image11.jpg]YEREERD
BEREED

LBRARED

ElrrT]
B N
3 BESATKER

FRENBRD
REBEHEPLEE
EMEIR

m\

AL

HARBAFAR > Sk ~ 83 3 4R
[ En A | mEAKRG 2 |
[FARETAARES | WATTROARRS |
HEEES: REE: A ERAR: - v TRE AR & =i | B &8
D2 | B | @EEXET | QIF | L
i3 RIE £l REZES REER R ERAR BATHEHS WEREA EDA HBiE TR B E TR ARNE  ABIRSIS BEWHSH
[ | ATKEE | 20150909001 8560720000 RHEMHHRAE BRBEHER 12345678 02583790000 abedfE AT AARAT BARSHE 320010123456 6000
a IEEIE | Y20150827001 851 195 o w7 eew T REKRFEEFIMIEA 2 110698 " 02583790000 T GHRTRHBEMLF HALER * 500000
ATREE 150827002 8560720000 FREMHAHARE EBRBEHER T LT 02583790000 abedBEABFAERAT BARSHE 123456 600000

= o gthemdag s a1/

3．点击入账申请后，弹出下图对话框，按提示填好相关数据后，点击“提交审核”。再点击“打印”，打印方式同“预开发票申请流程”步骤5。（如下图）
[image: image12.jpg]TEIE

BRA%

IpERe OREE G

TAEEEE
YEREER
WEREER
£INT3
E T EEEE

DIEEINEE

Bk

FARENFE
REBEHEPLEE
EMER

m\

Hn A | WAEAKEE

o FRANEERA -ETEE

FAKITFFLREES || BRI © http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template jspmainobj=

SRMS/JFRZGL/V_JFRZ_YKPRZXX&tfile=KYLRMI

HEAEAFAR > SHTHR

8QE, - T A

®S:

B2 | BEE | [GEEXD
#E BE

O | ABHE | Y¥20150909001
O | ABKHE | 20150827001
O | AKHE | Y20150827002

[8560720000

]

BERE =
[v20150909001

103006253
B —

ol AGRERAT

lpooo

fif//60000
T A
Sl

RTF(S) FH(C)

http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainc @ Internet | fFiF#ist: 228

v [AREuER: [ RN YcE]

IR &R HERE  ABIAAS @ETTS

00 abedBFARHAARAT BARSHE 320010123456 6000
000 - . THERTRHARLE HAEEH * 500000
00 abcdEAHFRARAS BARSHE 123456 600000

Fpmsaris sogait i T

[image: image13.jpg]YEREER
HEMEER

SRR

a i

E
e /\AkBilﬁ

ABHERER

REBFSHEDLRE

Emd | WATEAMES 2

HEABHFAR > SHTHR

EG)

http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template jsp?mainc @ Internet | FiF#E=t:

FAKRFTAALRER

®/S: TR B TR [ R Qe
B2t | BE | [GEEXETS
mE OBE LELr AEAE  ABNHS miERTE
O | ABKHE | Y20150909001 abediE ABFERAE] HARSHE 320010123456 6000

O | ABKHIE | 20150827001 00 7 - VHERTREERLE BALER * 500000
B | AIKEE | 20150827002 abedEABFRARAS BARSHE 123456 600000

[image: image14.jpg]Onwse Dwna (s

TAEREE
YEFREERE

) EBBIE RS

HBHREE

12
REBFAREFLEE
EMEIR

@ http://bb.urp.seu.edu.cn/report/run/re id=2628f1eb-bf35-fc28-728b-4fc67b73231&previi

s @D E B EEHEHE
%S :R20150909001

RERENFLRAKSHE FAD

D2 | @R \?EEXEﬁq 2015%05AosHl
=T | R X N E%RS | ssozno | WEES FHNEHTAE
0 | KSR | 20150909008 MHESRS 720150909001 ERRS 201309123
O | ABKHE | Y20150827001)
B [ REE | v20150827002 MERFA P 20N ] i 02583790000
TR B E TR abcd B ABATRAT
BRI &% P EE M5 6, 000. 00
FREIMWEE T EE M5 6, 000. 00
ARBEES 20150808
FA RN 2
FS | hEAE HRER ZhA
e | FPREIER. BIRBSAGRNREE
1| AEE e
2 MEAL | FREER. BR8RAAEERE
FRH | HEZHSLRERM, REFEWE
M5ak W  an
3 %?ﬁﬂ HERERDEAE. BIF

HEABAFAR > SHTHR ~ 83

v {IRE L E & &9 | 5 =

TR BT E TR ARNE  ABRSIS BERTLE
000 abediEATHAHRAE BARSHE 320010123456 6000

000 DETRHARLE BAZBE * 500000
000 abcdE ABABRAT BARSHE 123456 600000

三、直接到款入账流程
1．进入“科研管理信息系统”后选择“经费入账登记”中的“直接到款入账申请”。
[image: image15.jpg]HERSHFAR > BHTHR - 83 “ . AR
[ Emdl | mEmmAEE |
REZES: WA EERE: AT v (B ET: 2 &5 | B =
J4 | EER | BEENETS | QHF | OHF
RS REZES REER s iiﬁfﬁﬁ%m%iﬁﬁéA 2P A i (TR BFR AZAE ABIRAIS IRNSHIRNPLESEERSATAREILES AdketiE &

720150906001 8560720000 RLGMUAHATE HZHMER ' . 02583790000 abcdBEAMAHMAS i 320001123456 50 20150999 156251 20155A1986# 2015-09-06 EEZi

s (1D
CPUBE | o,

y
& 00/ 5T

2．弹出下图窗口后，“选择”本次到款的项目。操作如下图。（必须是到款所属的科研项目，否则不予办理。如果未立项，请先按要求办理相关的科研系统登记手续。）如下图。
[image: image16.jpg]pERe DwErE (G HARBAFAR > SR AR
YEREE - =
LI Eifa R/S: e http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainobj=SRMS/JFRZGL/V_JFRZ_ZJDKXX&tfile=KYLRMB, v {THBERER: B s | B EE
B #awREzEi = = = —
T i | Dex | BRE | (G HERIES

B #®\kER i
Bl s IR R Bl HEZ HBiRsis AReBIRBTES LERSATAKEELS AME  EHk
A AR 720150906001 856072 _ WERS 1123456 50 20150999 156251 20155A1986# 2015-09-06 EFZiE]

(s s e

REBEHEPLEAE
EMER
ERER

http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template jsp?mainc @ Internet | i #E:

705K

e

[image: image17.jpg]Onwse Dwsra (O

A GEATE —HMEBER RS

)

5] BFTREE - MERSEE S HiAEAHFAR > SR - e
@ http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template jsp?mainobj=SRMS/KYGGYY/V_SRXM_XXST&tfile=KYMRMB/KJ&hxxmOnly=no&zoar
B YEmEER N — — = .
— @ wewEEE #S: FEHS/ ] mEsm[-HERE- ] REA: @ mh | @ ER BB @ w9 | ] 28
@ ZEamEE | OER | @ek| \,_5:11»%
ATAEERE &R REER AAA BR T wExm  |REMEAHSTESEATRSAEAKEIS AMHE Bk
TR AEE ZaRHRAE ] abcdBATRARAT u 20150999 156251 20155A1986# 2015-09-06 FFIA
RN
E #HsRER
B #fza
B FhEpEi ] b
M MEERR 1 &/H 1% WA p Y
zg* http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template jsp?mainobj=SRMS/KYGGYY/V_SRX @ Internet | P8zt 273
THER

%IFIT O SEIRER SRR

3．按提示要求，填好相关内容后点击“提交审核”后“打印”打印方式同“预开发票申请流程”步骤5。
[image: image18.jpg]T

ZRAREID

Beig

el N

B

06 66 E D

TES

HBHREIE
HHHREE

HERD
REBEHEPLEE
EMEIR

THER

B
o

e

720150906001 856072

3200100115

R R

/600000

FRTH(S) wzER *A(C)

HEBEHFAR > BHIR 5% A
EEYE % | @
935 HMEBAREYTES LRESARAKKIES AMitE @

(101123456 50

Ll

http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainc @@ Internet | it 2278

20150999 156251 20155A1986# 2015-09-06 EAZ

e (LD
CPUSE | o

[image: image19.jpg]SpERe OwaEns GE

TAEREE

YEREE
BEREEL

LBRARED

TR
A TR EE
BT

m\

HHRHREE

REBEHEPLEAE

EMER

=H|=%P

(=]

®E:

720150906001 856072

HEABHFAR > SHTHR R

Al & 22 R=RRcER

bedBEARHABRAF

BARRE
T — T

500000 Blin

i FH(C)

http://ky.urp.seu.edu.cn/epstar/app/template.jsp?mainc @ Internet | it 227

SAFAKRIES AtiE @b
(101123456 50 20150999 156251 20155A1986# 2015-09-06 FA

&=

[image: image20.jpg]Eom | ERREAKSRE 2
Bt
Big | @en | BR% | @A
T OnAemes 0020 EEHE Bl HEEE
[ TR S B 720150906001  8560720¢
DEEERNER
RERSHERLERE
<« |
8% BRE=EW ARES

@ http//bb.urp.seu.edu.cn/report/run

lo7wid=262a3fac-f159-b03a-c485-be9e004276288previ

#im %1. W EE R
%5 1220150909001

RERENFLRAKPHE (EEAK
2015409 ool

HEABAFAR > SHTHR ~ 83

v (iR & Q=8| B

PAIS HHSWAHPEES LRRSAZAKEES AkeTE

MELES 8560720000 | MEIEER FMH AR E
FExE BEREHEAR | HATHRHS
MEREA w= | GhA HBiE 02583790000
TR B &R abcdBABATRAT
3 BARER
HBIRRIS 3200100115
e [tz M5 6, 000, 000, 000. 00
HRBEES 2015091423

NSk
FS | hEfE HRER ZhA

Mg |HABER. SE. BHME. B
ZRH | BRERRENPHERR

s | TP s raemnmank. nnEs
W5 =
4 =Ey FRERE

123456 50 20150999 156251 20155A1986# 2015-09-06

@, s UET 1 5/ ==
4 e S
. & = & A CPUEE

0 &

|

	抄送：

	　东南大学财务处                     2015年10月15日印发

—１２—

—１—